РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
1 3 .  P S ' .  l e t s ________  рп. Чунский £ - / < ? /_________________

Об итогах районного конкурса-выставки
декоративно-прикладного творчества
«Красота рукотворная»

На основании плана отдела образования на 2023 год, Положения о проведении
районного конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Красота
рукотворная»-2023 (далее конкурс-выставка) среди обучающихся образовательных
организаций общего и дополнительного образования, воспитанников дошкольных
учреждений, приказа МКУ «Отдел образования администрации Чунского района» №0-103
от 23 марта 2023 года «О проведении районного конкурса-выставки декоративно­
прикладного творчества «Красота рукотворная»»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Е Включить в состав конкурсной экспертной комиссии районного конкурса-выставки
декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная»:
-Панасюгину Ирину Владимировну, заместителя директора МБУ «Центр развития
образования Чунского района»;
-Яновскую Оксану Александровну, методиста МБУ «Центр развития образования Чунского
района»;
-Голиба Евгению Владимировну, главного библиотекаря МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Чунского района» (по согласованию).

2. Присудить дипломы районного конкурса-выставки декоративно-прикладного
творчества «Красота рукотворная» воспитанникам дошкольных учреждений Чунского
района:

№
п/п

Фамилия, имя
исполнителя

Номинация Фамилия, имя,
отчество
педагога

Образовательное
учреждение,
населённый пункт

К Мутовина Варвара
3 место

5.1,5
Изделие, выполненное с
использованием бумаги

Крайчикова
Олеся
Владимировна

МДОБУ Д/С
№ 48 «Капитощка»

р.п. Чунский

2, Войнаренко Даниил
3 место

5.1.3
Изделие с
использованием ткани,
ниток

Крайчикова
Олеся
Владимировна

МДОБУ Д/С
№ 48 «Капитошка»

р.п.Чунский

3. Присудить дипломы обучающимся 1-4 классов общеобразовательных организаций
Чунского района, занявшим призовые места в районном конкурсе-выставке декоративно-
прикладного творчества «Красота рукотворная:______ _______________ ________________
№
п/п

Фамилия, имя
исполнителя

Номинация Фамилия, имя,
отчество
педагога

Образовательное
учреждение,
населённый пункт

1 Маслова Мария
2 место

5.1.1
Изобразительное искусство

Власова Елена
Ивановна

М.БОУ СОШ № 29
р.п.Чунский

2. Толмачева
Алена

3 место

5.1.1
Изобразительное искусство

Власова Елена
Ивановна

МБОУ СОШ № 29
р.п.Чунский

3 Дьячков Иван
2 место

5.1,2
Изделие из природного
материала

Кулакова
Мария
Анатольевна

МОБУ НОШ № 23
рп. Чунский

4 Сморкалова
Валерия
3 место

5.1.2
Изделие из природного
материала

Панюкова
Светлана
Валерьевна

ОГКУ СО СРЦ для
н/летних р.п.
Лесогорск

5 Рукосуева
Виктория
2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Макаренко
Оксана
Васильевна

МОБУ ООШ №21
д, Новобалтурина

6 Киселева
Аделина
2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Оршаева
Фания
Файзрахмановна

МОБУ НОШ №24
р.п.Чунский

7 Довгань
Герман
3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Артемова
Елена
Сергеевна

МОБУ НОШ №24
р.п.Чунский

8 Г ерманчук
Дарина
3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка.
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Семенова
Вера
Владимировна

МОБУ НОШ №26
й.Пионерский

9 Марков
Константин

3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток (вышивка,
лоскутная техника .народная
кукла, мягкая игрушка и др.) .

Зуева Любовь
Григорьевна

МОБУ НОШ №23
р.п.Чунский

10 Силина Дарья
3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток( вышивка,
лоскутная техника .народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Котлова
Наталья
Александровна

МОБУ НОШ №24
р.п.Чунский

1 1 Непомнящих
Жастина
1 место

5.1.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»,
«Плетение»

Пьянкова
Светлана

Александровна

ОГКУ СО СРЦ для
н/летни р.п.
Лесогорск

12 Мазуров
Платон

Изделие, выполненное в
технике «Вязание»,

Горшенина
Лариса

МОБУ НОШ №24
р.п. Чунский

2 место «Плетение» Н * i  К О Л  Л£?ВН

13
Санина Ульяна

1 место

5.1.5
Изделие, выполненное с
использованием бумаги

Шарафудинова МОБУ НОШ № №
Екатерина р.п. Пионерским
Валерьевна

14 Артюхин
Анатолий
2 место

5.1.5
Изделие, выполненное с
использованием бумаги

Котлова
Наталья
Александровна

МБОУ НОШ №24
р.п. Чунский

15 Валеева
Кристина
3 место

5.1.5
Изделие, выполненное с
использованием бумаги

Галиулина
Ольга

Сайфитиновна

МОБУ СОШ № 7
п. Весёлый

16 Марченко
Богдан
3 место

5.1.5
Изделие, выполненное с
использованием бумаги

Баженова
Нат ал ья
Юрьевна

МОБУ СОШ №3
р.п. Октябрьский

17 Малинка Илья
3 место

5.1.6.
Работа, выполненная в
технике «Роспись»

Качан
Сатира

Салпмгареевна

МОБУ НОШ №23
р.п. Чунский

18 Малинка Глеб
2 место

5.1.7.
Работа по дереву

Кулакова
Марина

Анатольевна

МОБУ НОШ №23
р.п. Чунский

4. Присудить дипломы обучающимся 5-8 классов общеобразовательных организаций
Чунского района, занявшим призовые места в районном конкурсе-выставке декоративно­
прикладного творчества «Красота рукотворная;

№
п/п

Фамилия, имя
исполнителя

Номинация Фамилия, имя,
отчество
педагога

Образовательное
учреждение,
населённый пункт

1 Г воздарева
Мария
1 место

5.1.1
Изобразительное искусство

Березина
Ксения
Викторовна

МОБУ СОШ № 2
р.п. Октябрьский

2 Щелкова
Елизавета

2 место

5.1.1
Р1зобразительное искусство

Зиганшина
Виктория
Эдуардовна

МОБУ СОШ № 7
п. Веселый

3 Семенова
Алена

3 место

5.1.1
Изобразительное искусство

Березина
Ксения
Викторовна

МОБУ СОШ № 2
р.п. Октябрьский

4 Самсонова
Ольга

2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Бекер Орыся
Николаевна

МОБУ 0 0 Ш № 14
п. Сосновка

5 Марданова
Юлия

2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Брюханова
Ольга
Анатольевна

МОБУ СОШ № 2
р.п. Октябрьский

6 Солженков
Роман

2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка,
лоскутная техника ,народная

Юдина Татьяна
Валентиновна

ОГКУ СО СРЦ для
н/летни р.п,
Лесогорск

кукла, мягкая игрушка и др.)

7 Чудинова
Полина

2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток(вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др,)

Маркова Анна
Константиновна

МОБУ СОШ №9
с. Бунбуй

8 Истипенко
Полина
2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток (вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Маркова Анна
Константиновна

МОБУ СОШ №9
с, Бунбуй

9 Фадеева
Светлана
3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток (вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Мельникова
Ольга
Геннадьевна

МОБУ СОШ № 2
р.п. Октябрьский

10 Мищенко
Диана

3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток (вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Нарицына
Елена
Ивановна

МОБУ СОШ № 4
р.п. Лесогорск

11 Бугаева
Виктория
3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток (вышивка,
лоскутная техника ,народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Нар и цы на
Елена
Ивановна

МОБУ СОШ №4
р.п. Лесогорск

12 Замфиреску
Анастасия

3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток (вышивка,
лоскутная техника .народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Кирпиченко
Татьяна
Викторовна

МОБУ СОШ № 2
рп. Октябрьский

13 Овчинников
Никита
3 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток (вышивка,
лоскутная техника .народная
кукла, мягкая игрушка и др.)

Бекер
Орыся
Николаевна

МОБУ 0 0 Ш № 14
п. С'основка

14 Каверзина
Любовь
2 место

5.1.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»

Патрушева
Людмила
Анатольевна

МОБУ СОШ №9
с.Бунбуй

15 Васильева
Анастасия

2 место

5.1.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»

Матросова
Зинаида
Даниловна

МОБУ ООШ №12
С.Червянка

16 Щекотова
Софья
2 место

5.1.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»

Рукосуева
Ольга
Анатольевна

МОБУ ООШ № 12
с. Червянка

17
Филонов Роман

3 место
5.1.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»

Брюханова
Рафида
Сайфулловна

МОБУ ООШ №21
д. Новобалтурина

18 Кондратьева
Лилия
3 место

5Л.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»

Матросова
Зинаида

Даниловна

МОБУ ООШ №12
с.Червянка

19 Коптева
Ангелина
3 место

5Л.6
Роспись по стеклу

Челищева
Тамара

Васильевна

МОБУ СОШ №29
р.п. Чунский

20 Алейников
Никита
1 место

5 Л .8
«Творчество без границ»

(номинация для детей с ОВЗ
и инвалидов)

Самсонова
Ирина

Витальевна

МОБУ ООШ № 14
п.Сосновка

21 Кадырова
Екатерина

2 место

5Л.8
«Творчество без границ»

(номинация для детей с ОВЗ
и инвалидов)

Нарицына
Елена
Ивановна

МОБУ СОШ № 4
р.п. Лесогорск

22
Шаламова
Кристина
3 место

5Л.8
«Творчество без границ»

(номинация для детей с ОВЗ
и инвалидов)

Зиганшина
Виктория
Эдуардовна

МОБУ СОШ № 7
п. Весёлый

23 Горлов Георгий
3 место

5Л.8
«Творчество без границ»

(номинация для детей с ОВЗ
и инвалидов)

Пантюши на
Евгения
Эдуардовна

МОБУ ООШ №15
п. Изыкан

24 Кирилин
Александр

3 место

5 Л .8
«Творчество без границ»

(номинация для детей с ОВЗ
и инвалидов)

Мельникова
Ольга
Геннадьевна

МОБУ СОШ №2
р.п. Октябрьский

5. Присудить дипломы обучающимся 9-11 классов общеобразовательных
организаций Чунского района, занявшим призовые места в районном конкурсе -  выставке
декоративно-прикладного творчества «Красота.рукотворная:

№
п/п

Фамилия, имя
исполнителя

Номинация Фамилия, имя,
отчество
педагога

Образовательное
учреждение,

населённый пункт
1 Малосай

Надежда
1 место

5.1.1
Изобразительное искусство

Федорова
Г ульнара
Нургалеевна

МБОУ СОШ №29
р.п. Чунский

2 Нестеренко
Аделина
2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани,ниток

Кирпиченко
Татьяна
Викторовна

МОБУ СОШ № 2
р.п. Октябрьский

3 Евдокимова
Алина

2 место

5.1.3
Изделие с использованием
ткани, ниток

Челищева
Тамара
Васильевна

МБОУ СОШ № 29
р.п. Чунский

4 Осипова
Арина

5Л.З
Изделие с использованием

Челищева
Тамара

МБОУ СОШ № 29
р.п. Чунский

3 место ткани, ниток Васильевна
5 Кособурова

Татьяна
2 место

5.1.4
«Изделие, выполненное в

технике «Вязание»

Фефилова
Любовь
Петровна

МОБУ СОШ № 1
р.п. Чунский

6 Мигай
Дмитрий
1 место

5.1.5
«Изделие, выполненное с
использованием бумаги»

Жабинская
Елена
Владимировнан

МОБУ СОШ № 5
п. Новочунка

7 Чернышева
Ирина
3 место

5.1.5
«Изделие, выполненное с

использованием бумаги»

Фефилова
Любовь
Петровна

МОБУ СОШ № 1
р.п. Чунский

8. Смолина
Дарья

3 место

5.1.5
«Изделие, выполненное с

использованием бумаги»

Мельниченко
Тамара
Александровна

ОГКУ СО СРЦ для
н/летних р.п.
Лесогорск

9 Носикова
Алина
1 место

5.1.6
«Роспись по стеклу»

Кирпиченко
Татьяна
Викторовна

МОБУ СОШ №2
р.п. Октябрьский

10 Каурова Юлия
1 место

5.1.8
«Творчество без границ»

Самсонова
Ирина
Витальевна

МОБУ ООШ №14
п. С’основка

11 Барзикова
Диана
1 место

5.1.8
«Творчество без границ»

Карманникова
Галина
Александровна

Специальная
коррекционная
школа р.п.
Лесогорск

12 Липкина
Алина

2 место

5.1.8
«Творчество без границ»

Карманникова
Галина
Александровна

Специальная
коррекционная
школа р.п.
Лесогорск

13 Томашова
Татьяна
2 место

5.1.8
«Творчество без границ»

Боженова Вера
Владимировна

Специальная
коррекционная
школа р.п.
Лесогорск

14 Смолин
Денис,

Макаров
Евгений

(коллективная
работа)
3 место

5.1.8
«Творчество без границ»

Мельникова
Ольга
Геннадьевна

МОБУ СОШ №2
р.п. Октябрьский

6. Присудить дипломы обучающимся МБОУ ДО ЦРТ «Народные ремёсла» Чунского
района, занявшим призовые места в районном конкурсе -  выставке декоративно­
прикладного творчества «Красота рукотворная:

№
п/п

Фамилия, имя
исполнителя

Номинация Фамилия, имя,
отчество
педагога

Образовательное
учреждение,

населённый пункт
1 Максимова

Виктория
1 место

5,1.1
Изобразительное искусство

Черная Анна
Ибрагимовна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

2 Федотова
Елизавета
2 место

5.1 Л
Изобразительное искусство

Черная
Анна

Ибрагимовна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

3 Калашникова
Алена

2 место

5.1.1
Изобразительное искусство

Рукосуева
Ольга

Сагитовна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

4 Сидорова
Полина
2 место

5.1.1
Изобразительное искусство

Шушканова
Наталья

Сергеевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

5 Гнездилова
Анастасия

1 место

5.1.2
Изделия из природного
материала

Пелевина
Ирина

Александровна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

6
Брюханова

Полина
1 место

5.1.2
Изделия из природного
материала

Бурченко
Татьяна

Ивановна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

7
Синькова

Мила
1 место

5.1.2
Изделия из природного
материала

Федирко
Ир и на

Георгиевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

8
Братанова
Аделина
2 место

5.1.2
Изделия из природного
материала

Попова Любовь
Егоровна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремесла»

9
Криницкая

Таисия
2 место

5.1.2
Изделия из природного
материала

Ильинская
Елена

Владимировна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

10
Марданова
Юлия
2 место

5.1.2
Изделие из природного
материала

Попова
Любовь
Егоровна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

11 Щепин Леонид
2 место

5.1.2
Изделие из природного
материала

Ермолаева Ольга
Николаевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

12
Верхотурова

Регина
2 место

5.1.2
Изделие из природного
материала

Попова
Любовь
Егоровна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

13
Малинка Глеб

2 место
5,1.2
Изделие из природного
материала

Бурченко
Татьяна

Ивановна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

14
Непомнящих

Жастина
3 место

5,1.2
Изделие из природного
материала

Пелевина Ирина
Александровна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

15 Криворучко
Константин

3 место

5,1.2
Изделие из природного
материала

Ильинская
Елена

Владимировна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

16
Панченко
Валерия
2 место

5.1.3
Изделия с использованием
ткани, ниток

Аверина
Надежда

Анатольевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

17 На гай
Кристина

1 место

5.1.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»

Аверина
Надежда

Анатольевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

18 Кириллова
Анна

3 место

5.1.4
Изделие, выполненное в
технике «Вязание»

Горшенина
Лариса

Николаевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

19 Ермолаева
Надежда
1 место

5.1.6
Работа, выполненная в
технике «Роспись»

Черная Анна
Ибрагимовна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

20 Г'оршечникова
Екатерина

2 место

5.1.6
Работа, выполненная в
технике «Роспись»

Пелевина Ирина
Александровна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

21 Тидир
Светлана
2 место

5.1.6
Работа, выполненная в
технике «Роспись»

Хусайнова
Ольга

Владимировна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

22 Приймак
Вероника
3 место

5.1.6
Работа, выполненная в
технике «Роспись»

Хусайнова
Ольга

Владимировна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

23 Саган
Владислав

1 место

5.1.7
Работа по дереву

Ермолаева Ольга
Николаевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

24 Жумеков
Абдушарип

1 место

5.1.7
Работа по дереву

Ермолаева Ольга
Николаевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

25 Сенькин
Анатолий

2 место

5.1.7
Работа по дереву

Бурченко
Татьяна

Ивановна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

26 Васильева
Анастасия

1 место

5.1.8
Творчество без границ

Споялэ Оксана
Сергеевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

27 Беломестнова
София
2 место

5.1.8
Творчество без границ

Рукосуева Ольга
Сагитовна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

28 Ситько Ксения
2 место

5.1.8
Творчество без границ

Аверина
Надежда

Анатольевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

29 Кошелев
Ярослав
3 место

5.1,8
Творчество без границ

Федирко Ирина
Георгиевна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

30 Терпугов
Федор
3 место

5.1.8
Творчество без границ Хусайнова

Ольга
Владимировна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

31 Щекочихина
Елизавета

3 место

5.1.8
Творчество без границ

Ильинская
Елена

Владимировна

МБОУ ДО ЦРТ
«Народные
ремёсла»

7. Руководителям ОУ №№ 1,2,5,7, 12, 14, 15,2 ] ,23,24,26,29, 90, ОГКУ СО СРЦ
для несовершеннолетних р.п. Лесогорск, специальной коррекционной школы р.п.
Лесогорск, ЦРТ «Народные ремёсла» и МДОБУ №48 «Капитошка» рассмотреть
возможность поощрения педагогов, подготовивших участников районного конкурса-
выставки декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная» в соответствии с
Положением об оплате труда.

8. Объявить благодарность коллективу МБОУ ДО ЦРТ «Народные ремесла» р.п.
Чунский, директор Ермолаева Ольга Николаевна, за создание условий для проведения

районного конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Красота
рукотворная».

9. Объявить благодарность муниципального казённого учреждения «Отдел
образования администрации Чунского района» Фатфулиной Галине Анатольевне, педагогу-
организатору МБОУ ДО ЦРТ «Народные ремесла» р.п. Чунский, за помощь в организации
и проведении районного конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества «Красота
рукотворная».

10. Объявить благодарность членам экспертной группы районного конкурса-
выставки декоративно-прикладного творчества «Красота рукотворная»: Панасюгиной
Ирине Владимировне, заместителю директора МБУ «Центр развития образования Чунского
района»; Яновской Оксане Александровне, методисту МБУ «Центр развития образования
Чунского района; Голиба Евгении Владимировне, главному библиотекарю МБУК
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Чунского района».

11. Возложить исполнение приказа на методиста МБУ «Центр развития образования
Чунского района» О.А. Яновскую.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник муниципального казённого
учреждения «Отдел образования
администрации Чунского района»